1. Pasqyra e aktiveve té fondit té pensionit privat

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqgéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe

Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 30.06.2025

Lek Lek
 Zerat e aktivit ;ee';:f::m: Per;c.‘l)d:sa za;(zt;ale
31.12.2024 -
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 414,735 3,649,622
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 19,613,563 42,063,813
2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré
(2.1.2+2.1.b+2.1.c) 8,104,351 18,257,840
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim 8,104,351 18,257,840
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.a+2.2.b+2.2.¢) 11,509,212 23,805,973
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
neé maturim 11,509,212 23,805,973
2.3 Depozita 0 0
2.4 Tituj t& tjeré (2.4.a+2.4.b) 0 0
2.4.a. Aksione/Kuota né sipérmarrjeje té vetme té investimeve
kolektive
2.4.b. Tituj té tjeré
3. Llogari té arkétueshme 232,366 910,897
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shoqgéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 232,366 910,897
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 20,260,665 46,624,331
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shoqérisé administruese 21,483 53,162
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0 28,968
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 21,483 82,130
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 20,239,181.35 46,542,200.92
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 19,780.7195 44 ,536.5587
1,023.1772 1,045.0336

v E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE PENSIONIT .




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit privat

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe
Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 30.06.2025

Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Periudha | o, judha Aktuale
meparsame 30.06.2025
s S T 30'06&4 . ;
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né tituj 0 0
2 Té ardhura nga interesat 63,525 1,398,162
3 Diferenca pozitive té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0 0
4 Té ardhura nga dividentét 0 0
5 Té ardhura nga interesa depozita bankare 0 0
6 Té ardhura té tjera 0 0
A(1+2+3
+4+5+6) |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 63,525 1,398,162
SHPENZIMET
7 Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né tituj 0 0
8 Diferenca negative té kurseve té& kémbimit nga mjetet monetare 0 0
9 Tarifa pér shoqériné administruese 19,295 240,801
10 Tarifa pér depozitarin 0 0
11 Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(7+8+9
+10+11) | TOTALI | SHPENZIMEVE . 19,295 240,801
C(A-B) [FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 44,230 1,157,360
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE LETRA
ME VLERE 0 0
d1 Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té& kémbimit né investimet né letra me
d2 vleré 0 0
d3 Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks -22,503 -472,616
d4 Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+d2+ .
d3+d4) |[TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE -22,503 -472.616
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E (C+D) VEPRIMTARIA E FONDIT 21,727 684,745
F TE ARDHURA GJITHEPERFSHIRESE

Brat g8 mund & klasifikohen me pas né fitim ose humbje:

Tnvestime financiare té mbajtura permes pasqyres se té
ardhurave gjithépérfshirése

Fitim/humbjet qé lindin gjaté vitit nga investime financiare té
mbajtura pérmes pasqyrés sé té ardhurave gjithépérfshirése

T€ ardnura (€ yera gjithepersnirese 1

Totali i té ardhurave gjithépérfshirés




3. Pasqyra

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té pensionit:

e ndryshimeve né aktivet neto

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pé Pér periudhén: 30.06.2025

Periudha e ;
Nr. Zérat e aktivit meparshme Periudha aktuale
31.12.2024 o020
RRITJA (ZVOGELIMI) I AKTIVEVE NETO NGA VEPRIMTARIA
E FONDIT
1.(hga Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/
FEF 20} : b ’ 231,555 1,157,360
2 (nga [Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet né
FPF 2 D) |letra me vlerég, +/- (71,170) (472,616)
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té t& mbajtura pérmes pasqyrés 0 0
A (1+2+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 160,385 684,745
4 Kontribute nga anétarét e fondit 19,326,399 25,851,703
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé (-) 0 (40,308)
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit priva (30,197) (193,120)
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor(-) 0 0
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit (-) 0 0
?i::g:ﬁ; RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA TRANSAKSIONET ME
y KUOTAT E PENSIONIT, +/- 19,296,202 25,618,275
C (A+B) | RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO, +/- 19,456,587 26,303,020
D AKTIVET NETO 20,239,181 46,542,201
9 Aktivet neto né fillim té periudhés 782,595 20,239,181
10 Aktivet neto né fund té periudhés 20,239,181 46,542,201
NUMRI! | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 19,025.2893 24,980.5658
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 0 (39.2510)
13 Kuota pér térheqjet e menjéhershme pa mbushur moshén e
pensionit/e parakohshme (-) (29.9914) (185.4756)
14 Kuota té térhegjeve té pensioneve mujore (-) 0 0.0000
15 Kuota té térhegjeve té pensionit privat né menyré teé
menjéheréshme (-) 0 0.0000
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 18,995.2979 24,755.8392
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i fondit t& pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 30.06.2025

Viera né s
» Pjesa
datén e .
. . . raportimit pa Vlera Pjesa ndaj nd?j
LLoJi-igiy | g Primat| Viera homindle | Shpenzimete | g e g kontabél kapitalitts | totalitte
Sekondar (Lek) blerjes (Leké) i . L o aktiveve
pérllogaritur/ (Leké) emetuesit, % :
te fondit
Vierae né %
trequt (Lekg) .
Té mbaijtura deri
né maturim ~
kosto t& TOTALI 39,900,000 42,536,428 42,063,813 42,974,710 100.00% 90.22%
amortizuar
(HTM)
Obligacione té
Qeverisé TOTALI 17,700,000 18,361,676 18,257,840 18,593,928 43.41% 39%
(brenda vendit)
10 vjecare Primar 800,000 800,000 800,000 823,504 1.90%| 1.72%
15 vjecare Primar 1,300,000 1,378,474 1,353,680 1,388,660 3.22%| 2.90%
15 vjecare Primar 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,252,466 5.23%| 4.72%
15 vjecare Primar 3,500,000 3,749,106 3,687,835 3,766,223 8.77%| 7.91%
15 vjecare Primar 1,900,000 2,234,096 2,216,325 2,260,163 5.27%| 4.75%
15 vjecare Primar 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,591,536 10.70%| 9.65%
20 vjecare Primar 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,511,375 8.32%| 7.51%
Obligacione té
Qeverisé (brendal TOTALI 22,200,000 24,174,752 23,805,973 24,380,782 56.59% 51.06%
vendit)
10 vjecare Sekondar 0 0 0 0 0.00%| 0.00%
15 vjecare Sekondar 6,800,000 7,453,530 7,277,268 7,439,108 17.30%| 15.61%
15 vjecare Sekondar 4,000,000 4,103,623 4,058,957 4,152,024 9.65%| 8.71%
20 vjecare Sekondar 7,500,000 8,272,471 8,197,644 8,408,106 19.49%| 17.58%
20 vjecare Sekondar 3,900,000 4,345,127 4,272,103 4,381,544 10.16%| 9.16%
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5.6. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit t& pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoggéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a
Pér periudhén: 30.06.2025

Viera ne daten e Figsa ".d 1 talle
raportimit (Lek) f8 2kveye to
fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 3,649,622 7.83%
Aktive té tjera (brenda vendit) 910,897 1.95%
TOTALI BRENDA VENDIT 4,560,519 9.78%
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0 0%
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%
TOTALI AKTIVEVE 46,624,331 100.00%




5.7 Pasqyra e strukturés sé investimeve — detyrimeve — Marréveshijet e riblerjes

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSIC

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqgéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve

Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 30.06.2025

Pjesa nda)

totalit té
Lloji i marréveshjes- |Kolaterali |[Vlera Vlera ne Datén |aktiveve té [Vlerae
Aktive ISIN Nominale |e raportimit fondit né % |kolateralit
Totali pér marréveshjet e riblerjes

Pjesa ndaj

totalit té
Lloji i marréveshjes- [Kolaterali |Vlera Vlera ne Datén |aktiveveté [Vierae
Detyrime ISIN Nominale |e raportimit fondit né % |kolateralit

Totali pér marréveshjet e riblerjes

5.8 Pasqyra e strukturés sé investimeve - Instrumente derivativé

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve

Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 30.06.2025

Vlera Pjesa ndaj

Pozitive |Vlera Negative |[totalit té
Pozicioni (Instrumente |Kosto né datén e |né datén e aktiveve té Pérqindja né
Derivative Blerje raportimit |raportimit fondit né % |detyrime

ITotaIi Instrumenteve derivative




6. Pasqyra e treguesve té portofolit té fondit té pensionit privat

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 30.06.2025

obligacio

ne deri né 1

maturiteti
i mbetur

vit

> 1 deri
né 2 vjet

> 2 deri
né 3 vjet

> 3 deri
né 5 vjet

> 5 deri
né 7 vjet

> 7 vjet

Totali

vlera
(leke)

42,063,813

42,063,813

ne %

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%

100.00%

Modified
Duration

8.89




7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té realizuara té fondit té pensionit privat (obligacione)

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqéria Administruese e Fondeve t& Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 30.06.2025

Tituj té
shitur/maturuar

ISIN

Data
e
shitjes/maturimi
t

Shuma apo
Viera Nominale

Vlera kontabel

Cmimi l
shitjes/vikera
né maturim

Fitimi
(Humbija)
e
realizuar

1

3

4

=6-5

Shqiptare

Obligacione té Qeverisé

HTM

HTF

o

o

o

o

o

o

AFS

o

o

o

o

o

Obligacione té Shogérive

HTM

HTF

AFS

Fonde té Indeksuara

o|o|o|o|ojo

o|o|o|o|ojo

o|o|o|o|o|o

Tituj Té tjeré

o|o|o|o|ojo

o|o|o|o|o|o

o|o|o|o|o|o

Totali i Fitimeve
(humbjeve)té realizuara

Ripérmbledhja
sipas Kategorive

Fitime (humbje) té
realizuara nga aktive
financiare té
|mbajtura me vieré té
drejté ndérmjet
fitimi dhe humbjes

PTOTITE T ey e
realizuara nga aktive
financiare té
mbajtura pérmes
pasqyrés sé té
ardhurave

gjithépérfshirése
[FIUe (NUmpje) e

realizuara nga aktive
financiare té
mbajtura deri né
maturim (kosto té
amortizuar)




8. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té realizuara té fondit t& pensionit privat (aksione)

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pension
Emri i shoqérisé administruese: SIGAL U
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmar

Pér datén: 30.06.2025

it Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
NIQA INVEST - Shoqéria Administruese e
rjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kategoria
° Fitimi
aseteve | Shuma . /
Instrumentet Financaire/Tituj Da.t? 4 financiar | apo Vlera Viara Cm.u:m ' (Humbia)
Shitjes 5 Nominale kontabel | shitjes e
. realizuar
sipas
SNRF 9
1 2 3 4 5 6 7=6-5
Aksione te zakonshme 0 0 0 0 0 0
Aksione preferenciale 0 0 0 0 0 0
Emetime Té Bankés Qéndrore 0 0 0 0 0 0
Déftesa Tregtare 0 0 0 0 0 0
Kuota né Fonde investimi 0 0 0 0 0 0
Tituj Té tjeré me vieré 0 0 0 0 0 0
Tituj te strukturuar me vieré té drejté 0 0 0 0 0 0
Tituj té strukturuar me derivate té
pérfshira 0 0 0 0 0 0
Instrumente derivative 0 0 0 0 0 0
Totali i Fitimeve
(humbjeve)té realizuara 0 0 0 0 0 0
Ripeérmbledhja
sipas Kategorive 0 0 0 0 0 0
Fitime (humbje) té realizuara nga aktive
financiare té mbajtura me vieré té
drejté ndérmjet fitimi dhe humbjes 0 0 0 0 0 0
Fitime (humbje) t€ realizuara nga aktive
financiare té€ mbajtura pérmes
pasqyrés sé té ardhurave
gjithépérfshirése 0 0 0 0 0 0
Fitime (humbje) té realizuara nga aktive
financiare té mbajtura deri né
maturim (kosto té amortizuar) 0 0 0 0 0 0
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19. Tabelat e kontributeve té derdhura né fondin e pensionit privat

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO PENSION
Kodi i fondit té€ pensionit:
Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 30.06.2025

Gjend_;af’éi?;m@u_tg\_;e te klienteve deri me 30.06.2025 (ne leke) ol (neleke) |
Nga Anetare vullnetare 14,946,668
Punonjes + Punedhenes 31,015,210
Totali 45,961,878

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 18,060,000
Kontributet e Punonjesve 12,955,210
Totali 31,015,210.18

Kontribute te derdhura nga 01.01.2025- 30.06.2025 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 7,829,603
Punonjes + Punedhenes 18,022,100
Totali 25,851,703.03

Punonjes + Punedhenes:
Kontributet e Punedhenesve 10,309,000

Kontributet e Punonjesve 7,713,100
Totali 18,022,100.00




